sanitários domiciliares e industriais e serviços congêneres, com abrangência territorial em São Carlos/SP.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA TERCEIRA - REAJUSTE SALARIAL

Os salários cujas remunerações sejam inferiores a R$ 10.041,37 (dez mil, quarenta e um reais e trinta e sete
centavos) serão reajustados, a partir de 01/março/2025, de acordo com a seguinte consideração:

Sobre os salários, vigentes em 01/março/2024, será aplicado o percentual de reajuste de 5,5% (cinco e meio por
cento).

Os salários cujas remunerações sejam superiores a R$ 10.041,37 (dez mil, quarenta e um reais e trinta e sete
centavos) dar-se-á por livre negociação.

1- Prazo para Início do Pagamento dos Salários com Reajuste

As empresas poderão pagar as diferenças relativas ao salário e benefício do mês de março/25, juntamente com a
folha salarial de abril/25, até o 5º (quinto) dia útil do mês de maio/25.

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - CONVÊNIO MÉDICO HOSPITALAR

As empresas deverão implantar um plano de Convênio Médico, que atenda o empregado e seus dependentes ou,
no mínimo o próprio empregado, de adesão opcional.

O  plano  médico  e  hospitalar,  no  valor  de  R$203,00  (duzentos  e  três  reais)  por  vida,  deve  proporcionar
atendimento quanto aos serviços médicos disponibilizados aos usuários, em relação a atendimentos ambulatoriais
de clinicas gerais e especialidades médicas, atendimentos hospitalares, compreendendo internações (quando a